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22 kwietnia obchodzimy 55. Światowy Dzień Ziemi, którego hasłem przewodnim jest „Nasza Moc, Nasza
Planeta” („Our Power, Our Planet”). To wyjątkowy moment, który jednoczy miliony ludzi na całym świecie w
działaniach na rzecz ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Światowy Dzień Ziemi przypomina
nam, że każda decyzja – od codziennego oszczędzania energii, segregacji odpadów, po wybór
odnawialnych źródeł energii – ma realny wpływ na przyszłość naszej planety.

Finał obchodów zaplanowano na 27 kwietnia, a jego sercem stanie się Nowohuckie Centrum Kultury, gdzie
na mieszkańców czekać będzie mnóstwo atrakcji przygotowanych przez Urząd Miasta Krakowa oraz
jednostki i spółki miejskie, także Krakowski Holding Komunalny SA. To doskonała okazja, by w praktyczny
sposób dowiedzieć się, jak wspólnie dbać o środowisko – nie tylko od święta. Na stoisku KHK SA i
Ekospalarni Kraków, które będzie się mieścić w strefie namiotowej będą czekały na mieszkańców Krakowa
wyjątkowe atrakcje. Podczas warsztatów będzie można się dowiedzieć jak działa Ekospalarnia, a do
uczestnictwa w grach i zabawach będzie zachęcać wyjątkowa, nowa maskotka Ekospalarni, która po raz
pierwszy przedstawi się mieszkańcom Krakowa!

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 11.00 i potrwa do około godz. 18.00. 

Uczestnicy będą mogli dowiedzieć się, jak postępować w przypadku spotkania z dzikimi zwierzętami w
mieście, czym i kiedy dokarmiać ptaki oraz jak pomagać zwierzętom domowym i dzikim. W specjalnej
strefie poświęconej czystemu powietrzu, doradcy energetyczni podpowiedzą, jak oszczędzać energię, na
jakie programy dotacyjne można liczyć i jak działają instalacje odnawialnych źródeł energii. Nie zabraknie
także wielkoformatowych gier planszowych, konkursów i edukacyjnych łamigłówek.

Osoby zainteresowane zmianami klimatu i ich skutkami dowiedzą się, jak radzić sobie z upałami w mieście
i jak zjawisko miejskiej wyspy ciepła wpływa na komfort życia. Strefa Młodego Ekologa zaoferuje dzieciom
ekologiczne zabawy, teatrzyk przyrodniczy oraz warsztaty plastyczne, podczas których najmłodsi będą
mogli stworzyć własne wizje czystej i zielonej planety.

Miłośnicy dwóch kółek skorzystają z bezpłatnej kontroli rowerowej, a w strefie wodnej uczestnicy będą mieli
szansę sprawdzić swoją wiedzę o ochronie zasobów wodnych i znaczeniu wody dla ekosystemu. Nie
zabraknie także atrakcji dla pasjonatów przyrody – będzie można wziąć udział w warsztatach o jeżach i
warzywach strączkowych, poznać mieszkańców polskich lasów oraz dowiedzieć się, jak rozpoznać różne
gatunki drzew.

 

Podczas wydarzenia uczestnicy będą mogli nie tylko zdobyć nową wiedzę! Każdy, kto aktywnie weźmie
udział w przygotowanych zadaniach, quizach i łamigłówkach, będzie miał okazję odebrać roślinę do
zasadzenia. To doskonały sposób na symboliczne uczczenie Dnia Ziemi i realne działanie na rzecz poprawy
jakości powietrza i bioróżnorodności w Krakowie.
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W godz. 12.30–16.00 na scenie plenerowej odbywać się będą występy artystyczne oraz konkursy z
nagrodami, które pozwolą uczestnikom pogłębić swoją wiedzę o ekologii.

Zwieńczeniem obchodów będzie koncert zespołu Preizol Band, który rozpocznie się o godz. 16.30 i potrwa
do godz. 18.00. To doskonała okazja, by po całym dniu pełnym aktywności zrelaksować się przy dobrej
muzyce.

Organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców Krakowa do wspólnego świętowania i podkreślają, że
nawet drobne działania na rzecz środowiska mogą mieć wielki wpływ na przyszłość naszej planety. Nie
przegapcie tej okazji do nauki, zabawy i inspiracji – widzimy się 27 kwietnia w Nowohuckim Centrum
Kultury!
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